



PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLÂNDIA
OBRA:REFORMA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL
LOCAL: ESTRADA GERAL INDAIÁ - PETROLÂNDIA

JACKSON MARCONDES CALBUSCH
ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 55.384-3

Orçamento

PROCESSO LICIT. 036/2022 TOMADA DE PREÇOS 02/2022
ORDEM DE SERVIÇO: 02/2023(16/05/2023) / CONTRATO 37/2022
EMPRESA: ANTINHAS FAB. DE ARTEF. DE CIMENTO EIRELLI CNPJ 30.583.319/0001-58
ENDEREÇO: RUA WEBER, 326 - RIO ANTINHAS - PETROLÂNDIA SC

DATA DA MEDIÇÃO 21/06/2023

PERÍODO DE 16/05/2023a 21/06/2023

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS E SERVIÇOS	QUANT	UNID	PREÇO	TOTAL	1a MEDIÇÃO		TOTAL	%	
						MEDIDO	VALOR	EXECUTADO		
1	COBERTURA									
1.1	PINTURA ACRILICA SOBRE TELHAS CERÂMICAS-2 DEMAOS	532,70	m²	R\$ 20,75	R\$ 11.053,52					
1.2	CALHA EM CHAPA DE AÇO (tipo GALVALUME, ETC) NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 5	98,10	m²	R\$ 90,11	R\$ 8.840,15	30,00	2.703,41	2.703,41	30,58%	
1.3	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANU AL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	532,70	m²	R\$ 3,40	R\$ 1.810,76	532,70	1.810,76	1.810,76	100,00%	
1.4	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA DE ENCAIXE, TIPO PORTUGUESA,COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	532,70	m²	R\$ 42,48	R\$ 22.626,66	532,70	22.626,66	22.626,66	100,00%	
1.5	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS(refor	100,00	m²	R\$ 84,69	R\$ 8.469,47	100,00	8.469,47	8.469,47	100,00%	
2	PINTURA									
2.1	PINTURA ESMALTE BRILH. S/ESQUADRIAS FERRO-2 DEMAOS	62,80	m²	R\$ 14,47	R\$ 908,95					
2.2	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE/1 DE	72,62	m²	R\$ 8,05	R\$ 584,57					
2.3	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE	199,88	m²	R\$ 8,47	R\$ 1.693,66					
2.4	PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 DEMAOS	1453,07	m²	R\$ 20,75	R\$ 30.151,20	581,48	12.065,71	12.065,71	40,02%	
2.5	PINTURA ACRILICA SOBRE REBOCO-2 D/MUROS NO PERIMETRO DO TERRENO(169m/1,20	202,30	m²	R\$ 20,75	R\$ 4.197,72	202,30	4.197,72	4.197,72	100,00%	
3	ESQUADRIAS									
3.1	REMOÇÃO DE VIDRO LISO COMUM DE ESQUADRIA COM BAGUETE DE ALUMÍNIO	6,50	m²	R\$ 21,11	R\$ 137,24					
3.2	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 10 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U./PORTA(2,55x	6,50	m²	R\$ 500,11	R\$ 3.250,70					
3.3	PORTÃO EM ALUMINIO/ENTRADA DE ALUNOS / 150x120/BRANCO	1,80	m²	R\$ 1.021,46	R\$ 1.838,63					
3.4	PORTÃO EM ALUMINIO/ENTRADA DE VEICULOS / 400x120/BRANCO	4,80	m²	R\$ 1.021,46	R\$ 4.903,01					
TOTAL					R\$	100.466,26		51.873,73	51.873,73	51,63%
							MEDIDO		EXECUTADO	